REQUERIMENTO Nº  222/2007

                               ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À TELEFÔNICA QUANTO A ASSUNTO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após  consultado  o Insigne  Plenário,  que  seja  oficiado à  Telefônica  um  pedido  de informações   quanto às razões da ausência de um posto de atendimento no município de Itatiba.

Tal solicitação é feita tendo em vista que Itatiba hoje apresenta alto índice populacional, e os serviços disponibilizados via Internet e pelo auto-atendimento telefônico não são suficientes para atender à demanda e à expectativa dos inúmeros clientes do município, que reivindicam a implantação de um posto de atendimento da Telefônica.

                          SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador